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Poduszki silnika pojazdu

Silnik nie jest mocowany sztywno do 
ramy lub nadwozia pojazdu, lecz za po-
mocą elastycznych elementów tłumią-
cych drgania. W starych konstrukcjach 
funkcję tę pełniły poduszki metalowo- 
gumowe, zastąpione obecnie ich odpo-
wiednikami hydraulicznymi oraz hydrau-
liczno-elektrycznymi. 

Inter Cars posiada w swojej ofercie 
tego rodzaju produkty od kilku dostaw-
ców dostarczających je na pierwszy 
montaż i na aftermarket. Są to firmy: 
Febi, Hutchinson, Corteco, Lemförder, 
Fortuna Line, Yamato. W ich asortymen-
cie występują zarówno poduszki do aut 
ponad 20-letnich, jak i kilkuletnich oraz 
całkowicie nowych.

Konkretne propozycje
Hutchinson jest dostawcą poduszek sil-
nika na pierwszy montaż samochodów 
takich marek, jak: Peugeot, Citroën, Re-

nault, Nissan, BMW, Ford, Volvo. Dzię-
ki temu Inter Cars może zaoferować 
klientom odpowiednie artykuły o jakości 
OE. Przykładem mogą tu być indeksy: 
HU586300, HU586624 – marka Ford 
i Volvo, HU586667 – marka Renault.

Dostawca firmy Inter Cars, Lemförder, 
posiada bardzo szeroką ofertę poduszek 
silnika do samochodów powszechnie 
użytkowanych w Polsce. Dostarcza je tak-
że na linie montażowe takich producen-
tów, jak: VW, Audi, BMW, Mercedes. Dzię-
ki temu w ofercie Inter Cars dostępne są 
referencje do aut z ostatnich lat produkcji,  
np.: LMI37294, LMI37429 – marka 
BMW; LMI37161 – marki VW, Audi, 
Škoda; LMI37539, LMI37739 – marka 
Mercedes.

Również firma Febi dąży do tego, aby 
jej produkty spełniały wymagania części 
OE. Pomaga jej w tym długoletnie do-
świadczenie oraz stosowanie najnowo-

cześniejszych technologii przy produkcji 
części zamiennych. W ofercie Inter Cars 
można znaleźć m.in. artykuły: FE43705, 
FE43703 – marka Audi, FE45589, 
FE45590 – marka BMW.

Do pojazdów azjatyckich 
i amerykańskich
W ostatnim czasie coraz lepiej rozpo-
znawalny na rynku staje się producent 
Yamato, który dynamicznie poszerza 
swój asortyment. W poprzednim roku do 
oferty Inter Cars wprowadzono 200 pozy-
cji jego poduszek silnika przeznaczonych 
dla pojazdów azjatyckich. To jednak nie 
wszystko. W związku z licznymi zapyta-
niami asortyment spółki został również 
rozszerzony o poduszki silnika do pojaz-
dów amerykańskich (ofertę Fortune Line 
powiększono o 30 pozycji).

Poduszki zwane lizakami
Specjaliści ds. produktu w Inter Cars 
otrzymują wiele zapytań dotyczących 
poduszek łączących typu torque mount, 
przenoszących siły dynamiczne. Ich ży-
wotność w porównaniu z pozostałymi 
poduszkami silnika jest znacznie krótsza. 
Ten rodzaj łączników zwykle występuje 
w pojazdach z przednim napędem. Jed-
na tuleja przymocowana jest do silnika, 
a druga przykręcona do nadwozia. To 
bardzo istotny element mocowania silni-
ka, spełniający szereg funkcji, takich jak 
tłumienie drgań i hałasu przechodzących 
z silnika na nadwozie. Podczas pracy 

silnika poduszka torque mount ograni-
cza jego wychylenia do przodu i do tyłu. 
Zmniejsza również naciski na pozostałe 
elementy mocowania silnika.

Objawy uszkodzeń
Kiedy dojdzie do uszkodzenia jednej z tu-
lei, słyszalne stają się stuki, głośniejsza 
praca jednostki napędowej oraz wibra-
cje przechodzące na nadwozie. W trak-
cie prowadzenia pojazdu, gdy silnik jest 
obciążony, wibracje wyczuwa się na 

każdym biegu przy tej samej wartości 
obrotów. Również podczas wzrostu ob-
rotów można zaobserwować zbyt duże 
wychylenie silnika. Z czasem objawy te 
zaczynają narastać i przy gwałtownym 
wzroście obrotów lub przy raptownym 
ich spadku słychać niepokojące stukanie. 

Przy uszkodzeniu tego rodzaju nie 
można zwlekać z wymianą poduszki, 
gdyż wówczas pozostałe zamocowania 
silnika będą narażone na większe dzia-
łanie sił dynamicznych i w konsekwen-

Ten elastyczny element ma duży wpływ na komfort pod
różowania i dlatego stale doskonali się jego konstruk
cję. Dziś w samochodach stosowane są m.in. poduszki 
hydrauliczne lub hydraulicznoelektryczne

Tomasz Mirowski
Robert Kaczorek
Specjaliści ds. produktu Inter Cars

Lemförder. 
Poduszka  
silnika  
Mercedes CLA

cji – na szybsze zużycie. W efekcie koszt 
naprawy znacznie wzrośnie. 

Uszkodzenia poduszki silnika mogą 
objawiać się również drganiami dźwi-
gni zmiany biegów lub koła kierownicy. 
Częstotliwość tego rodzaju awarii można 
zmniejszyć, stosując tylko wyroby najwyż-
szej jakości od najlepszych dostawców.  
Pełny asortyment takich poduszek silnika 
znaleźć można w IC Katalogu Online. In-
formacje na ten temat dostępne są rów-
nież w filiach Inter Cars w całej Polsce.  n

Poduszka silnika (I51087YMT) Nissan 
Qashqai I, X-Trail 1.6/2.0/2.5 02.07-

Poduszka silnika (FZ91342) Chrysler 
Neon II, PT Cruiser 2.0/2.4 08.99-12.10

Febi. Poduszka silnika Audi 
A5, Q5
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?

2013-11-15 07:14

Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.

2014-02-03 06:00

Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.

2014-01-20 06:57

Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.

2013-08-16 06:47

Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu

2015-07-03 07:51

Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej
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Właściwie przeprowadzona wymiana oleju zmniejsza ryzyko zużycia i awarii auto
matycznej skrzyni, a zwiększa komfort jazdy. Zmniejsza też zużycie paliwa oraz emisję 
CO2. Z pewnością umacnia również pozycję warsztatu w oczach jego klientów. Dlatego 
firma ZF jako renomowany dostawca automatycznych przekładni udostępnia pod marką 
ZF Parts kompletne zestawy serwisowe do wymiany oleju we wszystkich produkowanych 
przez nią skrzyniach montowanych w pojazdach osobowych.                         str. 24

Eksperci koncernu ZF zalecają okresową wymianę oleju w automatycznych skrzy-
niach tej marki po osiągnięciu przez samochód przebiegu 80-120 tysięcy kilometrów 
lub co osiem lat. Jednak duże obciążenie przekładni, np. jazdami sportowymi lub 
częstym holowaniem przyczep, wymaga skrócenia tych serwisowych cykli.
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